

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NARZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznik 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Próbny Rachunek
Org. Poczty Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnikiem miesięcznik 2.50, na prowincji miesięcznik 2.50, zagranicą 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, wyciągaje gr. 40, nekrotagi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Paszkiwanie i zaopatrowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i wyciągających 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Nowa odmiana „wrogów ludu“ List z Warszawy do Paryża
Komuniści-karrierowicze i oszczery w przededniu wojny światowej

PAT. podaje:
Mojemu przewodnim większości artykułów wstępnych prasy moskiewskiej jest nawoływanie do przewzględnej walki z nową odmianą „wrogów ludu“, komunistami-karrierowiczami i oszczercami. Komuniści tacy, jak Twardzi, „Trud“, zaczęli się nierzadko w organizacjach partyjnych, lecz i w związkach zawodowych, usiłując dezorganizować pracę i przeobrazić ją w „wrogów“ tych należy demaskować bezlitośnie i potęgować do surowej odpowiedzialności. „Przawa“ w artykule sekretarza iruckiego obwodowego komitetu partyjnego, — Szczerbakowa, zbył goryczą czujność komunistów określił jako prowokację. Tęgo rodzaju czyska wyzwała — z dniem autorem — poważne szkody organizacjom partyjnym w obwodzie iruckim i wywołała nieufność i podejrzliwość. Kiedy zaczęło według

wskazówek centralnego komitetu partii iść komunistów — karierowiczów, znowu przebelowano i zaczęło wyrzucać z partii ludzi, którzy mieli jakiegokolwiek stosunek z nową odmianą „wrogów ludu“. Usuwano z partii za takie przewinienia, jak np.: że żona członka partii trzymała jarzyny w jednej piwnicy z żoną zdezaszkowanego „wroga ludu“. Wobec takich faktów nikt nie chce brać na siebie odpowiedzialności za nowych ludzi. Lanowana więc jest teoria o braku odpowiednich pracowników. Stanowisko to pisano pięknym jako taktykę „zamaskowania wrogów ludu“. „Izwestia“ przytaczała nawet taki przykład, kiedy usunięciem niezasznie w Leningradzie z obwodowej organizacji partii ludowej komisja lekarska odebrała szluzne zęby. Prasa, krytykując usuwanie z

partii dla blahych powodów, stoi jednak na stanowisku, że jeżeli członkowie partii ukryli, że posiadają krewnego, który został zdezaszkowany jako „wrog ludu“, to popełnił ciężkie przewinienie, które „Ra boczaja Moskwa“ kwalifikuje jako utratę „czujności partyjnej i politycznej i brak szerokości wobec partii“.

Na posiedzeniu akademii nauk maturalnych politycznych w Paryżu wygłosił interesujący referat dyplomata francuski minister plenipotencjary Pingaud, podając w nim nieznanne szczegóły, dotyczące ostatnich dni przed wybuchem wojny europejskiej i odnoszące się częściowo do osobistości polskich. P. Pingaud przypomina na wstępie,

że z początkiem r. 1912 nie było wydzierżawienia, a zwłaszcza sprawa Agadiru były już pewnego rodzaju ostrzeżeniem przed nadchodzącą katastrofą. Jednakże najbardziej dobitne ostrzeżenie, zapowiadające nadchodzącą już, grozącą bezpośrednio wojnę, włożono w szereg przewidywań i zapowiedzi, które sprawdziły się w 100 procentach.

Nadeszły one do Paryża z Warszawy. Referent powołał się na materiały, zawarte w archiwum francuskim M. S. Z., przytoczył, że w drugiej połowie lipca 1914 r. gdy w Paryżu sądzono, iż w sytuacji międzynarodowej zarysowało się pewnego rodzaju odrośnięcie i gdy przypuszczano, że dramat w Serajewie da się zakończyć pokojowo i gdy w związku z tym prezydent Poincaré wybrał się w podróż do Petersburga, na Quai d'Orsay przyrzeczono z Warszawy pewien list, który wywołał prawdziwą sensację.

Procesy ludowców w woj. warszawskim

Na dzień 1 i 3 lutego wyznaczono debaty w sprawie karne członków Stronnictwa Ludowego o udział w niedozwolonych zebra-

niach i podburzających agitacji. Procesy te wynikły na tle głośnych incydentów w czasie sierpniowego obchodu „Czynu Chłopskiego“.

„Kodeks Pracy“ tematem dnia w parlamencie

W wyniku obrad komisji pracy francuskiej Izby Deputowanych, która w swych rękach skoncentrowała debaty nad zgłoszonymi przez Rząd do parlamentu 6-ciu ustawami, tworzącymi i. zw. kodeks społeczny, referaty poszczególnych ustaw przypadły wzięcnie przedstawicielom lewicy. Referentem generalnym kodeksu pracy został wybrany również deputowany socjalistyczny Tom. Moch, twórca pierwszego zespołu ustaw społecznych z ty. układów mstl-gonienickich.

Prasa natuje, iż lewica Generalnej Konfederacji Pracy ustosunkowuje się raczej sceptycznie do projektu rządowego i uzależnia swą zgodę od dwóch zasadniczych warunków, t. j. od wprowadzenia ruchomej tabeli płac dla robotników w zależności od wahań kosztów utrzymania oraz ustasawowego zorganizowania spraw angazowania i zwalniania robotników.

List ten datowany był 20 lipca i adresowany do prezydenta Poincaré. Gdy na Quai d'Orsay przetlu-

maczono go na język francuski, okazało się, że zawiera niezwykle interesujące informacje. Autor listu opisywał szczegółowo gorące przygotowania wojenne na granicy niemieckiej - rosyjskiej po stronie niemieckiej, było — zdaniem autora listu — hydro dowodem, że rząd niemiecki zamierza uciec się do użycia siły zbrojnej.

Ku czci Marii Skłodowskiej

W uniwersytecie Columbia odbyło się uroczyste zebranie dla uczczenia pamięci Marii Skłodowskiej. J. Curie zebrano przewodniczył b. poseł Stan. Władz. w Kopenhadze dr. Fote. Przewidywano: p. amb. Rzecz. Pot.

dr. Wood, dyrektor Instytutu ba dań nad rakim i prof. Pegrum. Obecni byli m. in. konsulowie generalni Polski, Francji, Niemiec i Jugosławii.

Stany Zjedn. mają najwięcej samochodów i dróg bitych

Według statystyki ministerstwa handlu Stan. Zjednoczonych na całym świecie jest 15.600.000 km. dróg bitych, asfaltowanych lub betonowych. Z tego na Stany Zjednoczone przypada 4.904.000 km., czyli niemal trzecia część.

Jeszcze wyższy procentowo jest stosunek posiadanych przez Stany Zjedn. samochodów, tych bowiem jest w całym świecie 40.549.000, z czego na Stany Zjednoczone przypada 28.520.000.

Katastrofa kolejowa

Na stacji Młowo na szlaku Kowel - Brześć - Warszawa pociąg towarowy, udający do Warszawy, wskutek wyciecia bolca od zwrotnicy przez nieznaną sprawcę, wykołosił się. 10 wagonów zostało poważnie uszkodzonych, 27 na 28 b. m.

częskich obrażeń. Ponadto zostało zabitych kilkanaście sztuk bydła. Zachodziła potrzeba usunąć uszkodzonego zwrotnicy. Starła Młowo została ostatnio zamknięta. Wypadek zdarzył się w nocy pomiędzy maszynisty zaś dozna-

Japonia grozi Francji i Anglii

Specjalny wysłannik dziennika „Paris Soir“ otrzymał w Szanghaju interwju z admirałem japońskim Hasegawa na pokładzie pancernika „Izumo“. Admiral oświadczył, że działania operacyjne wojenne nie wymagają w chwili obecnej zajmowania wyspy Hainan nawet w razie konieczności zdobycia Kantonu. Jednocześnie admirał zaznaczył, iż Japonia nie ma zamiaru atakować posiadłości angielskich w Hongkongu.

skiej, władze japońskie chwycyły się kroków energicznych. Generalt dodał, że Japonia zamierza u czynić z Szanghaju przyszłą stolicę Chin i że wojna trwać będzie jeszcze czas dłuższy.

Z narazieniem życia utrafił psa

Miejscowości Gemindon w prowincji Ontario w Kanadzie była widownia wypadku, w którym kilka osób ryzykowało życie, aby wyratować psa.

Wiadomości telegraficzne

Parzystowska partia „wszystkiego kraju“ w Rumuni wbrew „braniowemu postanowieniu nie wzięcia udziału w wyborach do rad gm. nych i powiatowych. Cały wysiłek partii skierowany będzie na propagandę do wyborów parlamentarnych. — Na dz. 1 stycznia 1938 r. świniarstwo organizacja harcerska liczyła 2.865.889 członków. Z tej liczby we wzięła niek 1/2 bo 1.065.551 skautów liczą organizacja skautingu w imperium brytyjskim. — Lilia Gdynia — Ameryka wyśle dotk Hobokn, którego rozmiarzy porówna do równocześnie la-

Ujęcie miotaczy cuchnących próbówek

Polcja wileńska ujęła dwóch kolporterów wydawnictw „Falan-gi“ Mirza i Jankojcia pod zarzu-

tem rzucenia próbki z cuchnącym płynem do jednego ze sklepów żydowskich w Wilnie.

Smiertelna bitka dwóch marynarzy

Wczoraj w Gdyni, w czasie powrotu do portu, dwaj marynarze

szwedzcy Larson i Sederkron, należący do załogi przebywającego w porcie gdanskim statku szwedzkiego „Signe“ pobili się, przy czym stan Sederkrona na skutek gębo- kich ran od noża był bardzo ciężki, tak, że został przewieziony do szpitala, gdzie wkrótce zmarł. Larsona aresztowano. Bitka wywiązała się na tle porachunków osobistych.

Zaprzeczenie Chautemps'a

Premier Chauempes kategorycznie zaprzeczył wiadomości, ogłoszone przez „Matin“, jakoby zamierzal zwrócić się do Izby z zgłoszeniem petycji w sprawie monetarnych.

Mikołaj Eliasz

Na narodowym cmentarzu w Arlington, w Stan. Zjedn. pochowano w tych dniach zmarłego w Chicago Michała Eliasza, Polaka, który za waleczność wykazaną podczas wojny światowej uzyskał najwyższe odznaczenie amerykańskie „Congressional medal of honor“.

Każa tanczyć spętaniem

Niedola samorządu miejskiego

Władcy do przemówienia wicepremiera p. inż. Kwiatkowskiego, wygłoszonego na posiedzeniu Sejmiku dnia 1 grudnia ub. roku.

Gospodarczy rząd Szwajcarii powiedział wówczas:

„Rząd realizował dwie cele: sprzenie w założeniu w stosunku do samorządu województwa. Z jednej strony ewentualnie podlegałyby finansom samorządu przez obciążenie, a z drugiej strony przedkładano wypracowane przez siebie obowiązki — przeważnie kosztowne — na barki samorządu. W ten sposób samorządy dorły do stanu pełnej węzki.

Co gorzej, zaczęły się i podatkowe związany ograniczenie i podatków, zadaniami i celami samorządowymi, przedtąd dla siebie bezopieczności lub pośrednio Szwajcarii.

P. Kwiatkowski stwierdził tylko to, co nam przedstawiało w samorządach miejskich mówią, mówili i lekami lustrował przed drugie lata oborę, trwania i walzenia o prawa samorządu do samostanowienia, niezależnej od biurokracji ministerialnej i wojewódzkiej gospodarki finansowej. Nie będzie mi na razie przypomnik (nie przyjdzie jeszcze na to czas), pod jakim nazwiskiem i fikcyjnym pozostają likwidowane samorząd miast i jak niesławnie — by nie powiedzieć kompromitująco — zakończyły się wszędzie komisarzki wyznaczone zarządzenia miast. Nawet najenergiczniejsi, najskrupulatniejsi władze administracyjnych i kredytami państwowych instytucji finansowych wyposażeń, z mianowanych wielkorządów miast, znaleźli się tej sytuacji, że za pośrednictwem onowianego przez siebie Związku Miast Polskich wołają o ratunek i żądają się na biurokrację ministerialną, nie umiejącą (podobnie, jak oni) znaleźć realnych i do celu prowadzących środków ratowania do raty finansów miejskich.

Komisarskie rzady zawiły na całej linii, a obecnie składanie wina na praktyki kryzys nie przekażono, kto pamięta, że likwidowała samodzielną i swobodną działalność samorządów miejskich rozpoczęło się w latach, o których mówię, w okresie rażącej niedożywienia, w których wyrosła, i w którym — koszmarnie, jak „mroczny” dziesiątek i setek milionów — uczyli się przetrwać do morożni genjuszy trudnej sztuki go spodarczania grozem publicz-

nym. Dużo tego groza zmarwno i roztrwonione bezopieczności, a jeżeli jakiś ułanowiano ciadacz przydobył sobie to i owó, jakas wile, jakies place, jakies oszczędności — to na poziom gospodarczy miast prywatnie tak zapobiegawczo nie wywiera żadnego dodatniego wpływu, chociaż niezawodnie uścił na czas wszelkie podatki i i należne opłaty. Ich świadczenia na rzecz miast są miłą nie ważną kropką, a ich eksperymenty ko szują dużo.

Gospodarczy wicepremier w wspomnianym mówie sejmowej powiedział izrytelnie prowizorium w sprawie uregulowania finansów samorządowych po czym ma być przeprowadzona reforma tych finansów. Na razie z sum budżetowych bankrutujące samorządy — skrupowanie i spytane w swej osobie działała — mają otrzymać doradczą pomoc, na którą starczy ma 10 milionów zł., rozdzielanych wedle programu, wypracowanego przez tę samą biurokrację ministe-

riała, która pozabawia samorząd wszelkiej swobody działania. Do tychczasowe eksperymenty przypominają jakiś cyrk, w którym spianego człowieka uczy się tańczyć. Różni mistrze chwytali i stali, usiłując wykazać swe zdolności po dogłębnie — nadaremnie!

Tea samorządu miejskiego mają być rozłożone. Sprawił to ma projekt ordynacji wyborczej, który Rząd składa ciatom ustawodawcom. Pomysł wypracowany w zaszczu gabinetów ministerialnych są próbą dalszych sztek ekwilibry słyszanych, jak to zrobić, by pozór nie powrócił do demokracji, a w rzeczywistości utrzymał stan obecnego, Te same motywy krótkowzrocznej polityki, które kosztły likwidację samorządu miast, skłaniają i obecnie do przeciwstawiania się zganieniu ludności miast — powrotem do istotnego, demokratycznego samorządu.

Powrócił do demokracji jest jedyną drogą uzdrowienia samorządu.

TADEUSZ HARTLEB.

Japonia - Chiny

Rezultat dotychczasowych rozmów kulturalowych w Genewie między mn. Delbossem, mn. Edem, komisarzem Litwinowem a delegatem chińskim p. Wellingtonem Koo, jak podkreśla cela prasa paryska, uzależniony jest od odpowiedzi Rządu waszyngtońskiego. Francja i Anglia budzą w Japonii niepokój, że zdecydowanej półki tak daleko na drodze pomocy dla Chin, jak to uczyni Ameryka.

Diennik paryski „Paris Midi” w tytule na całą stronę, streszcza sytuację dyplomatyczną Genewy w następującym dramatycznym dialogu:

P. Wellington Koo: Żądamy sankcji przeciw Japonii. P. Chrór Eden Delbos: Sankcje byłyby szkodliwe.

P. Wellington Koo: W takim razie pomóżcie nam. P. Chrór Eden - Delbos: Jeżeli się Ameryka zgodzi.

Z głośno prasy paryskiej przebiega jednak wesele, że dyplomacja nieudolnie będzie się starać w sprawie pomocy dla Chin zachować pełne rezerwy stanowisko.

W obojętne w Japonickiej Izbie reprezentantów członków Ligi Narodowej Szegieru Iazsaka zatwierdował Rząd, co do stanowiska w sprawie wypowiedzenia wojny Chinom, które Liga Narodowa uważa za najwłaściwszy sposób postępowania, nienakładania kleski Rządowi, nieznadania kleski Rządowi, nieznadanie pytania w sprawie dostawy broni dla Chin przez trzecie mocarstwa.

Premier k. Konyoe odpowiede, dział, że dostawy broni dla Chin zostały nieco ograniczone, w wy-

niku pertraktacji dyplomatycznych, zaś sprawę wypowiedzenia wojny Rząd rozważy, zależnie od stanowiska masz. Czang-Kai-Szeka.

Na zapytanie w sprawie stanowiska Rządu wobec nowego ustroju Chin mn. Hirota odpowiedział, iż Japonia spowiada się powstania w Chinach ustroju, który będzie wspieracował z Japonią pod antykominternowskim sztandarem.

Rząd Japonii zamierza popierać odrodzenie ciałych Chin i nie ma celu traktowania nowego Rządu północno - chińskiego pod kątem widzenia odwracania tego kraju od reszły Chin.

Wakii, którzy w piątek wznownie nie zostali w rejonie Tientsin-Paku, trwały przez cały dzień i noc z piętku na sobotę. Głównym ośrodkiem walk była rzeczka, poleżająca między Min.Kwanem i Llog Hai.Kwanem, przez którą Japonczycy próbowali w płatek rano bezskutecznie przepłynąć się. Po południu wojska japońskie ustawały półozję mostu pontonowy. W kilka chwil po ukonczeniu tego mostu, artyleria chińska rozpoczęła gwałtowny ostrzał, który zakończył się, nie odparczając powstanie do przegranej Japończyków. Po obu stronach walki spowodowały poważne straty. Według twierdzeń chińskich, oddziały chińskie zabrały 800 japończyków do niewoli.

Czytając prasę socjalistyczną

lejąowych” osobliwe ludzi pochodził od „charakterów”, a j. znałk pisarskich, którym pokrywa no roznie talizmany ochronne. Obok takich znaków magicznych, wypisywano też na nich odpowiednie modlitwy, i wszystko to razem wzięte miało chronić człowieka przed politycznymi — nie własnej jacekietki szablcy kuli. Ośrodkiem tych pomysłów wojennych były Niemcy, gdzie tradycje „charakterniczej” są jeszcze do dziś dnia żywe w szeregu żołnierskich.

Kajkż prof. Bystronja uzupełnia ciekawą rzecz o „Znakach” i „Napisać”, zająca wale światła na kwestie pochodzenia i obyczajowej treści znaków i napisów spotykanych najczęściej na budynkach, pomnikach, drzewach, ksiągkach i t. d.

STEFANIA SEMPOŁOWSKA — Reforma szkolna 1862 roku. Organizacja szkolnictwa elementarnego. Wydanie drugie. Warszawa, J. Mortkowiec, 1937; str. 144.

Pierwsze wydanie tej interesującej pracy z dziedziny historii szkolnictwa polskiego ukazało się w 1917. Ciekawie na czasie jest wy-

Przeegląd prasy

GEN. ZARUSKI O ANDRZEJU STRUGU,

W „Biuletynie” (Nr. 1) okręgu społecznego Związku Legionistów i marynarzy, jeden z najciekawszych i najsymptomatyczniejszych (dotyczy) Andrzeju Strugu — w strokach największego uznania. Podkreśla, że „Strug pozostał wierny PPS do końca swego życia”. Gen. Zaruski poznał Struga w Archangielsku, na zesłaniu. Po tym spotkaniu się w Tatrach. Jeszcze półroczny walczył wraz ze Strugiem w szeregach „Abeliniaków”.

Po raz pierwszy (jak się zdaje) w artykułach - nekrologach zostało podkreślone wielkie umiłowanie Tatr przez Struga. Struga kochał bory i gązdra, dolin Krupki, Hińskię, Niewyrcy. Lubił noclegi w opuszczonych szalaskach. Lubił rozpaść „waite”.

Gen. Zaruski kołczy swój piękny szkic podkreśleniem niezłomnego charakteru Struga:

„Powiniał Sponcer, że prawdziwie bohater narodu stanowi nie wydziałek jego głęby, nie star by w złem ukryte, nie przesmył i herdel, lecz charakter jego obywatela. Pod tym kątem widzenia oceniałe żyła narodu zmarłego Towarzysza brat, możemy stwierdzić, że należał On do takich, którzy stanowili tę część Narodu, która wyznaczała wielkiego charakteru i niezłomnej woli. Żyłe Jego, sta działośniewo i szlachetnie. Jak i spozobawa jako jedynym powołaniem ofiary, składanej na ołtarzu powstającego do nowego życia Ojczyzny. Nie szukał nagród, sławy, władzy i chwały. Pozostał cichy, skromny, hołdował swym sław-

ny, na poster jak gdyby spomniący, lecz zawsze szczerze idealnym, wybitnym w dnach młodości gdzieś przy blaskach sory polarnych, wśród tłum tatrzańskich lub przy tarokale mazy fabrycznego robotnika.”

„GAZETA POLSKA” O HISZPANIJ

„Gazeta Polska”, polemizując z nami (przed parą dniami) na temat, zwłaszcza postępowaniem w Barceli, wyraża niezadowolone z reolucji „hiszpańskiej”, powziętej na Egzekutywie. Reolucja stwierdza, że akcja gen. Franco jest właściwie coraz bardziej agresyjną wielkich państw faszystowskich. Otóż „Gazeta Polska” jest bardzo niezadowolona z tego ustępu reolucji. „Wszyscy wiemy — pisze — że ingerencja obce w Hiszpani reolucji ośmiaby.”

Otóż reolucja mówi o charakterze, a nie o fakcie politycznej akcji powstającej. A ja istota naturalnie jest coraz większy wpływ państw faszystowskich. Naturalnie także Anglia stara się uzyskać wpływ, ale te wpływy na razie są drugorzędne.

Jeśli jednak sława reolucji braci w znaczeniu wojskowym, to i w tym znaczeniu agresja Paszterniowa trwa. „L.Ouvertur” z dnia 21 b. m. donosi, że na skutek niedużych (dla faszystów) walk pod Tenulem rozpoczęła się operacja wymiana zdaj między Rzymem i Berlinem; w końcu postanowiono skierować do Hiszpani wielkie masy sprzętu wojennego. Istotnie z Hamburga i z Monachium (Przez Włochy) skierowano do gen. Franco niebawem dotychczas masy czołgów, acropolanów, karabinów maszynowych etc. „Daily Herald” z 17 b. m. pisze, że pod eskortą

włoskich statków wojennych przybyły do Hiszpanii trzy okręty z Włoch, wiozące 14.000 ton materiałów wojennych. „Figaro” z 20 b. m. przypuszcza, że niebawem rozpocznie się dostarczanie także nowych wojsk włoskich, aby wyrównać kleski pod Terulem.

Może to wszystko wyczytać „Gazeta Polska” dla zaorientowania się, że ofensywę na Madryt, Walencję i Barcelonę prowadzi Faszizm i że hymnijnie je swego domniemanego „lupu” zreolucjonować nie zamierza. Ingerencja Paszterniowa wcale nie — „osta bla”.

KOMUNIKI WE FRANCJI

Prasa reakcyjna (zwłaszcza endekta) z „Mercuriuzsem” na czele, wciąż pisze o koniunktach we Francji, o ich „ofensywności”, „spiskach” i p. c. Znamy. Ale oto zabiera głos znany „narodowcy” francuski dr Kerillis w „Eclair” w dniu 14 kwietnia, że te alar-powiesze — to bluff! Nie jest — pisze — prawdą, że komunistki gromadzą broń i t. d. Gdyby komunistki posiadały składy broni, liczni negocjatorzy komunistycznego dawno by o tych „składach” poinformowali.

Artykuł Kerillis wywołał dużę wrzawę. Cytuje go „Populaire”. Naturalnie, nie jest na rękę tym (także w Polsce), którzy lubą przedstawić Francję jako kraj „chaosu” etc.

DRZEJE CZECOSŁOWACKIEJ SOCJALNEJ DEMOKRACJI

Tow. Soukup pracuje nad kilku tomową historią czeczosłowackiej socjalnej demokracji. W Pamiętamy, że w roku 1938 ulegała szkodliwej i szkodliwej polityce partii — (1878 - 1938).

Dla użytku szerokiach mas krótką historię partii napisał tow. redaktor Józef Stawin. Właśnie otrzymaliśmy tę popularną broszurę od autora. Stwierdza autor — że partie rozlała bez przeryw. W końcu roku 1936 postadała 6128 miejscowych organizacji i 225 t. członków (11. 150 tys. członków mają sportowe organizacje, zaś 600 tys. organizacje zawodowe).

Jak już mówiliśmy, w pozostak czeczosłowacka ma się odbyć w Pradze wielki Kongres jubileuszowy.

K. CZ.

DIKŁE LKARSKIE

Lecznice Elektoralna 32 Jasna 20 WENERYCZNE SKORNI PŁCIOWE

Od 9. do 9. wiecz. Niedziele do 1 pp.

Dr. L. LEWIN

WENERYCZNE, PŁCIOWE I SKORNI Od 9. do 9. w. — niedz. do 2 pp. Tomiackie z róg Białołkiej w Lecznic Leczna 27, 1 pp. do 9. w.

BOLU GŁOWY
KOWALSKA
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE I KATARZE

Nowe książki

JAN ST. BYSTRON. **Łańcuch szczęścia i inne ciekawostki**. Warszawa „Rój”, 1938; str. 240.

Prof. Bystron jest znanym apelistą w zakresie osobowości kulturalno - obyczajowych. Ustala ich historyczny rozwój, tłumaczy ich sens i znaczenie, wyjaśnia tajemnicze napórzy związki między niezwykłą pewnych tradycji obyczajów a społecznościami poddawymi. Łańcuch szczęścia” zawiera kilka rozprawek na tego rodzaju tematy i jest jakby rewią ciekawostek, ogólnych w perspektywie wieków. Rozprawa pierwsza omawia kwestię t. zw. łańcuchów szczęścia, które pa rze lat temu pasjonowały liczną część osób mało krytycznych i łatwo wiernych. Jak wywodzi autor, łańcuchy szczęścia” mają związek organizacyjny i bezpośredni z apokryficznymi, czy wręcz „mistycznymi” znanymi w Polsce już w XVI wieku. Przepisywane i rozpowszechniane tych „listów niebian” miało zapewnić wierzącym dostatk i życie, odpuśczenie grzechów i zbawienie wieczne;

sceptycy i opiewały ich czekali natomiast dotkliwie i różnorodnie kary. „Listy z nieba”, cytowane w wierszach polskich przez autora, nie były jednak osobowości lokalną; miały one charakter międzynarodowy i krążyły w całym świecie chrześcijańskim już w pierwszych stuleciach jego listnie-

W „Magicznej mojej słowu” wyjaśnia autor na wielu ciekawych przykładach, jak to słowo, będące dla rwa jedynym umownym zespołem w dźwiękowym dla oznaczenia pewnej treści, ma w polgriu tu; ad pierwszych „moc magiczną”; według tych poglądów słowo posiada sens nie umowny lecz absolutny, łączący się ściśle z przedmiotem, który przedstawia, i może nawet wpływać na zmianę istoty tego przedmiotu. W rozprawie o „Charakterystyce” prof. Bystron przytacza wiersza i podania i związane z zekonym istnieniem ludzi, posiadających ściśle czarodziejską, która chroni od nieszczęść i niebezpieczeństw, natry głównie wojennej. Nazwa tych „uprzyw-

danie drugie, już choćby dlatego że wiele uwagi i spostrzeżeń autor, związanych z ową reformą Wielopolskiego, ma i w chwili obecnej posmak żywej aktualności. Reforma z roku 1862 — ze względu na nową dyktando — jest przed politycznych — nie własnej nędy w całości w życie; zasługują one jednak na uwagę i przestudowanie, gdyż stanowi „wyraz obrony naszej indywidualności na ródowi” i dokument „twórczej myśli polskiej w dziedzinie szkolnictwa XIX w.”. Ustawa, której właściciel w swoim był dyrektor Wydziału Oświecenia, wychowawca liceum krzemienieckiego — Józef Korzeniowski, oparta została na zasadach demokratycznych wolnościowych. Stwierdza mianowicie, że nauka jest prawem i obowiązkiem wszystkich obywateli kraju, podkreśla polską szkołę w Polsce, nadawała szkole charakter społeczny i ustalała w szkolnictwie elementarnym kierunek ogólnokształcący.

Omawiając szczegółowo prace nad ustawą z t. 1862, autorka daje zarys krótki rzy historii polskiego szkolnictwa w XIX w. wywiedła — na podstawie dw-

Dwa tygodnie strajku w fabr. dykt w Połowiu

„Rochlin i S-ka” głodem i zimnem chce zmusić robotników do uległości

Już 12 dni robotnicy fabryki dykt w Połowiu nie opuszczają budynków fabrycznych.

Do 25 b. m. robotnicy mieli słowo porozumiewania się ze światłem i rodzinami. W dniu 26 b. m. Dyrekcja wezwała robotników do składowania podpisów, że zgodzą się rozpocząć pracę na warunkach, podgdykowanych przez firmę. Kiedy robotnicy z oburzeniem odrzucili prowokacyjną propozycję, Dyrekcja zarządziła zamknięcie wszystkich bram, zanojadając, że robotnicy tak długo będą zamknięci, aż nadejdzie chwila, że „z głodu będą grzyść” ciałem i przynajmniej wszystkie warunki Dyrekcji.

Robotnicy odnieśli się do miejscowych władz administracyjnych z protestem przeciwko okrutnemu postępowaniu Dyrekcji.

Robotnicy nie upadają na duchu, gdyż wierzą w zwycięstwo.

Strajk jednak zaostriża się i wal-

czącym robotnikom coraz bardziej dokuca głód i zimno, gdyż budynki fabryczne są nieogrzewane.

Centrala Klasowego Związku zwróciła się o pomoc dla strajkujących do robotników z innych fabryk, a oprócz tego, Okręgowa Komisja Związku Zawodowców w Wilnie nie czuje z tw. Stawisk Franciszkim ul. Kijowska 27 również zarządziła zbiórkę, aby przyżyć z pomocą walczącym robotnikom.

Klasa robotnicza, a w szczególności robotnicy dzwenni, nie pozostawia robotników w Połowiu własnemu losowi i nie pozostawia im w ręku „Rochlin i S-ka” w ręku w walce z robotnikami i organizacją klasową nie przebiera w środkach.

Do poprzedniej korespondencji wkradł się błąd drukarski zamiast „prasa należą składować reperje!” — powinno być: „dyrekcja”.

czesnych dokumentów i publikacji — stosunek różnych grup społecznych do reformy edukacyjnej reformy, charakteruje poziom wykształcenia i sytuację materialną naucelebielstwa — dzięki czemu otrzymuje czytelnik bardzo pełny i wszechstronny obraz stanu szkolnictwa pod zaborem rosyjskim w dobre przedpowstaniowej.

David Lloyd George. **Wspomnienia wojenne**. Tom I. Przekład M. Kwiatkowski i A. Pański. Warszawa, „Rój”, 1938; str. 376.

Lloyd George należał do tej nielicznej grupy męstwów stanu, którzy w rękach swoich detarzy i ofiar, charakterze zmagają wojennych. Dlatego też jego „Wspomnienia”, które sąsiady się zagranicą niebylegitymalnie wydawnicza, zaliczyć trzeba do książek na prawdę politycznych, interesujących i pouczających. Tem więcej, że te „Wspomnienia” nie są aut. cją relacją kronikarza ani jakimś zbiorom przedłożony, z trykcyjny zbiórki i konferencji politycznych, finansowych, militarnych, ale mają w sobie trokż żywego i ludzkiego podejścia do sprawy historycznego okresu wojennego i pisane są w formie poloczystego, zapewnego dowi-

ciem a nieraz ironią opowiadania, które znięca ku temu, aby ludzkość mogła w przyszłości uniknąć „powtórzenia się takiej okropności”.

Autor „Wspomnień”, daleki od tendencji i stronniczości w jakimkolwiek kierunku, nie czo-wa jednak prawdy pod korcem, nie oszczędza nikogo i daje m. in. światłem i niezwykle wyraziście charakterystyki ówczesnych polityków, dyplomatów i generałów. Świadczeniem w tym zakresie są portrety ministra spraw zagranicznych sir Edwarda Greya i min. spraw wojskowych lorda Kitchenera. Ten ostatni, nienawidzący demokracji, z tych subiektywnych przyczyn lekceważył armię francuską i podziwiał „dirigisme” niemieckie. Ta postawa Kitchenera dawać, Lloyd George widać do zauważenia, że nie ma nic bardziej pustego i niedrocznego niż polityka polityczna, paradujące w wojskowym mundurze”.

Tom pierwszy „Wspomnień” doprowadzony jest do końca roku 1916 t. j. do chwili mianowania Lloyd George’a premierem brytyjskim. Przekład polski bardzo dobry.

BOLESŁAW DUDZIŃSKI.

Wiadomości z nocy 29 na 30 stycznia

Investycje na r. 1938-9

W uzupełnieniu sprawozdania z posiedzenia Komisji Budżetowej, podajemy najważniejsze dane z przedmiotu. Kwiatkowski, Kalicki, Kociński, Urych, Polakowski i prof. Górecki.

cy zwiększone mają być bardzo poważnie kredyty na roboty melioracyjne, których udział wynosi 14,3% w porównaniu do 11% w ubiegłym 5-letciu, na urządzenie

miast 51,2% w porównaniu do 44,1% z lat ubiegłych, wreszcie zwiększenie kredytów na roboty budownictwo mieszkaniowe do 16,8% w stosunku do 6,6%

Investycje kolejowe, drogowe i lotne

Min. Urych przytoczył cyfry, odnoszące się do poszczególnych działów inwestycji komunikacyjnych. Wydatki w r. 1938/39 stanowiąc będą łączną sumę 200.074.000. Program na r. 1938 obejmujący budowę 20 parowozów, 110 wagonów osobowych, 5 wagonów motorowych i 135 wagonów towarowych specjalnych. Program robotw inwestycyjnych kolejowych został ustalony na sumę 95 mil. zł. Z tego przeznaczona są na budowę nowych linii i bocznic kolejowych 102.833.000, na inwestycje na kolejach istniejących 56 mil. 157 tys., na zakup taboryn rolniczo-towarowych 27 mil. 400 tys. i na inwestycje na kolejach wąskotorowych 1.120.000 zł.

W zakresie inwestycji na kolejach istniejących — 29 mil. 203 tys. przeznaczona są na rozwój węzła i stacji, z czego na przebudowę węzła warszawskiego 13 mil. 300 tys. Na wykonanie programu inwestycji drogowych przewiduje się uruchomienie na podstawie ustawy o państwowym Funduszu Drogowym sumy 45 mil. Najważniejszą pozycją wodną programu inwestycyjnego stanowią zbiorniki, w szczególności budowa zbiorników na Sole w Porąbce, na Dunajcu w Czerwonej i na Sanie w Solinie, przede wszystkim jednak kontynuowanie budowy zbiornika w Roznowie, który pochłania gros kredytów przeznaczonych na ten cel.

Melioracja i reforma rolna

Min. Poniatowski w przemówieniu swym stwierdził, że w zakresie melioracji plan finansowania przewiduje dotacje 3-4 miliardów złotych na zabieg melioracyjnych podstawowe.

zasiłnym 16 milion. zł, z kredytów inwestycyjnych i 6.700.000 zł, z własnych pozostałości kasowych, czyli mógł przeznaczyć na ten cel 22.700 tys. zł. Pozycja projektowa innych na rok przyszły w tym zakresie w planie wewnętrznego Rządu nie jest jeszcze ustalona.

Finansowanie budownictwa

Przez B.G.K. gen. Górecki omówił sprawę budownictwa i kredytów — środki, jakże na ten cel Państwo mogło przeznaczyć na przestrzeni 2—3 ostatnich lat 200 milion. zł. Z tego zostało zużyte w roku 1937 w ten sposób, że 23 mil. przeznaczone na budownictwo o ogólnej, 10 mil. zł. na zw. T.O.R., 3 mil. zł. w ogóle, na budownictwo mieszkalne 2—5 mil. zł. na budownictwo wiejskie, 600 mil. zł. jako program budowlany w związku z akcją motoryzacyjną, a półtora miliona zł. na akcję terenową i pomoc miastom, przy opracowaniu planów zabudowania miast.

akcje terenową i plany zabudowy miast. Z pozostałych 27 odpada 5, na budownictwo wiejskie, po zostaje 22 mil. na budownictwo ogólne.

Wtorkowe posiedzenie w Sejmie

We wtorek dn. 1 lutego r. b. odbędzie się plenarne posiedzenie Sejmu.

Kolejny punkt porządku dziennego są wybory uzupełniające do Komisji Wojskowej, Wzrost projektów rządowych, które są na porządku dziennym w pierwszym czytaniu są przy ustawy samorządowej i o samorządzie gminy m. st. Warszawy, 2) o wyborze radnych w miastach Krakowie, Łodzi, Poznaniu, Warszawie i Wilnie, 3) o arocznym wyborze radnych miejskich w Łodzi i Poznaniu.

Wiadomości sportowe

Wobec braku zaplanowania, gdzie zmarł po dwudniowych uciążliwych SMIERTELNY WYDEK NA MIEZCU BUGU W miasteczku Łęgach w pobliżu Białej, w masie męczy spłył, jeden z najlepszych graczy (amatorów) Robert Łabki upadł na bokach tak niefortunnie, że zmarł wskutek udar serca, na skutek dotychczas obrażeń.

Wiadomości sportowe

W sobotę piętnym wieczorem rozegrany został w Berlinie międzynarodowy mecz hokejowy pomiędzy reprezentacją Polski i reprezentacją Niemiec, który zakończył się wynikiem remisowym 2:2 (0:0, 2:1, 1:0).

Narciarstwo

W sobotę piętnym wieczorem rozegrany został w Garmisch-Partenkirchen międzynarodowy mecz narciarski pomiędzy reprezentacją Polski i reprezentacją Niemiec, który zakończył się wynikiem remisowym 2:2 (0:0, 2:1, 1:0).

Radio-Poznań

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Radio krakowskie

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

namreta!!!
WOLĘĆ
wizooaaa!!!
Radio Warszawskie

PONIEDZIAŁEK, 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Kącik radiowy

DZIS KONCERT NA POMOC ZWIĄZKOWI
Dnia 31 stycznia odbędzie się w Teatrze Wielkim koncert publiczny Związku Radzieckiego w Warszawie, w programie którego obywatelskim i ogólnopolskim, obywatelskim i ogólnopolskim, obywatelskim i ogólnopolskim.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Investycje telekomunikacyjne

Min. Kalinowski omówił zagadnienie inwestycyjne z dziedziny telekomunikacji. Podstawą ideą inwestycyjnych jest powiązanie sieci kablowej najważniejszych okręgów państwa jako COP, okręg łódzki, zagłębia energetyczne i surowcowe, w ten sposób, aby zapewnić pomiędzy nimi a Warszawą najdoskonalsze połączenie telekomunikacyjne. W ten sposób, aby zapewnić pomiędzy nimi a Warszawą najdoskonalsze połączenie telekomunikacyjne.

W ten sposób, aby zapewnić pomiędzy nimi a Warszawą najdoskonalsze połączenie telekomunikacyjne. W ten sposób, aby zapewnić pomiędzy nimi a Warszawą najdoskonalsze połączenie telekomunikacyjne.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

Wiadomości sportowe

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

W sobotę 31 stycznia 1938. Program: 18.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 19.30 Polska twórczość chóralna. 20.00 Północ. 20.30 Złoty wiek. 21.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 22.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 23.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego. 24.00 Wieczór literacki w op. St. Waszykowskiego.

ROBOTNICZA

ORGAN ZWIĄZKU ROBOTNICZYCH STOWARZYSZEŃ SPORTOWYCH R. P.

Dzięki zaangażowaniu się klubów w fabrycznych nastąpiło odrodzenie boksu robotniczego

Po pilnej pracy, która dążyła do największej popularyzacji wśród młodych, istniejąca na prawda kłmi praca odbyła, która go „nie uznaje”. Powiada, że to zwykła bójka, która boks najniższe instynkty, jest nakłoniła do zżiwienia i t. p.

Wielki bokser, który nie pomógł jej odegrać poważniejszej roli w mistrzostwach stolicy. Podobne objawy boksów obserwujemy wśród robotników Warszawy, który IKP (wywoka przez skana 124 w Polonia. Dotkła ta skana powinna nerekom być żyjące z każdego zawodnika, że droga ta jest dalszą drogą jest zawodnik.

Jeśli obok tego odwołania w boisku warszawskim, postawimy dobre wyniki drużyny PRKS Baltyk za mistrzostwach Poznania, prac robotniczych bokserów Łódźskich, łowickich i nawet łomżyński (RKS TUR jest mistrzem) można śmiało twierdzić, że boks robotniczy przeżywa swe odrodzenie.

J. MULAR.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Rozumne na szerokim froncie do pracy nad boksem. W obecnej chwili w okręgu warszawskim istnieje 12 sekcji bokserkich, w tym większość nowopowstałych. W Warszawie boks u prawnia się w Górnicy, Skrzę, Zetara, Marymoneta, Elektryczności i Jutrzenki. Pod Warszawą w Turzynie (Wólmin), Naprzód (Dęblin), w Czernych (Legionowo) i w Skrzę (Falczina). W Radomiu boks uprawiają: Naprzód, Gwiazda, i Hapel.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Parawan własnych interesów dla obrony własnych interesów

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Zarząd gwarantujący rzetelną pracę wybrany na Konferencji WRSKO

W niedzielę odbyła się konferencja WRSKO. Najciekawszym punktem konferencji był referat przewodniczącego ZRSSto w. Putka, który przedstawił aktualną i wieloletnią pracę robotniczego, w związku z trytemysem wesołkowaniem się do sportu organizacyjnego. Referat, zamierzony w obecny stan sportu robotniczego pod względem organizacyjnym, propagandowym, umożliwi sprawnie atencją władz sportu robotniczego.

W niedzielę odbyła się konferencja WRSKO. Najciekawszym punktem konferencji był referat przewodniczącego ZRSSto w. Putka, który przedstawił aktualną i wieloletnią pracę robotniczego, w związku z trytemysem wesołkowaniem się do sportu organizacyjnego. Referat, zamierzony w obecny stan sportu robotniczego pod względem organizacyjnym, propagandowym, umożliwi sprawnie atencją władz sportu robotniczego.

W niedzielę odbyła się konferencja WRSKO. Najciekawszym punktem konferencji był referat przewodniczącego ZRSSto w. Putka, który przedstawił aktualną i wieloletnią pracę robotniczego, w związku z trytemysem wesołkowaniem się do sportu organizacyjnego. Referat, zamierzony w obecny stan sportu robotniczego pod względem organizacyjnym, propagandowym, umożliwi sprawnie atencją władz sportu robotniczego.

W niedzielę odbyła się konferencja WRSKO. Najciekawszym punktem konferencji był referat przewodniczącego ZRSSto w. Putka, który przedstawił aktualną i wieloletnią pracę robotniczego, w związku z trytemysem wesołkowaniem się do sportu organizacyjnego. Referat, zamierzony w obecny stan sportu robotniczego pod względem organizacyjnym, propagandowym, umożliwi sprawnie atencją władz sportu robotniczego.

Kluby robotnicze czynnikami ładu w piłkarstwie łódzkim

sprowadzenie stajeli opieki sanitarniej, ma jeszcze wyższą wartość, stwierdza bowiem, że w środowisku Okręgu Wałne Zebranie Ł. O. Z. Piki Nożnej wykazało obniżenie, że atmosfery spokoju, ładu i rzetelności, pracy sportu robotniczego jest przyjaciele przez Zebranie uchwał realizujących postulaty o których wspomnieliśmy.

grywają mecze na dochód... własny. Postawionemu w sprawie tej zgłoszeniu w Wałne Zebranie Ł. O. Z. P. N., który przewidywał dyktando, liderką zawodnika bogatego 3 razy ułamał w meczu „dziesiątych” klubu.

niemniej doprowadzonej i jednolitej polityce klubów robotniczych, które swęta akcją destrukcyjną spaliły, zanim padło powołanie podległości słowo.

Podczas gdy w innych okręgach wzmocnienia stały się okazją do kompromitujących występów i przesadzających swą bijącej wrodołów, obrady piłkarzy łódzkich miały przebieg powściągnięty i rzeczowy.

Dalšie uchwały to: zmiana systemu głosowania, który dawał np. klubowi A klasy 12, a więc więcej głosów od klubu B, na demokratyczny system przysługujący za każdą drużynę biorącą udział w mistrzostwach 5 głosów. A więc: M. A. 10 głosów, B — 10 gl., C — 5 gl., oraz utworzenie Rady Sportowej z 1, cała składającego wszystkich klubów, dla pilnowania chęci swe doświadczenia i wiedzy ofiarować.

Tu na 15 klubów działających na tym terenie, licząc 7000 klubów w tym roku, w tym samym czasie w Łodzi, Poznań, Łomża, Kraków i Lwów w padły słowa nieważne, jest wy

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

RKS RUCH w finale mistrzostw Polski po zdobyciu mistrzostw ok. kieleckiego

W finałowym meczu o mistrzostwo okręgu kieleckiego w siałkowskiej miejscowości odniósł RKS RUCH z Piotrkowa. Grupa częściłowski reprezentował WKS Garnizon, grupę piotrkowską drużyna robotnicza. Po zajęciu walki Ruch wygrał 2:0 (15:11 i 15:13). Drużyna Ruchu, niewątpliwie najlepszy zespół robotniczy w Polsce, na meczu tym wykazała duże zgranie i niezły poziom techniczny.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Stad i zowad

FRANCUSCY PIŁKARZE ZAWODNI w obecni obniżeniu się sily klubowej, w związku z tym, że w tym wypadku byłyby powstanie niekonkretna, mając w swych szereżach i żydów i Ukraińców. Zrosną argumenty obrony polskiej użyty był jedynie w celu ratowania własnej sytuacji.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Robotnice warszawskie ćwiczą w Ośrodku sportów kobiecych

Ośrodek sportów kobiecych, zorganizowany przy Skrzę, rozpoczął działalność. Uruchomione zostały komplety gimnastyki rytmicznej, gimnastyki szwedzkiej.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Piłka ręczna w Warszawie i Lwowie w czasie zimy

W Łwowie odbyła się 100-ty turniej olimpijski, w którego O.Z. PR. włączył kluby A i B. RKS — AZS 10:20 RKS — Głomni 13:29 RKS — Hasmona 13:10 ZZZ — Hasmona 30:2 ZZZ — AZS 7:41 ZZZ — Dzer 5:51.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.

Ważnym odprężeniem obserwuje się w klubach robotniczych. Przewidywać bokser, który uważa, że nie ma sensu pracować dla klubów fabrycznych teraz zmieniając swe zdanie.